
 

    CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  

                                    PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa 

 

 

ORIGINALE/COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N. 23 DEL 14.03.2017 

 

 

OGGETTO: 
PROGETTO “ALLA SCOPERTA DEI TESORI DEL NOSTRO TERRI TORIO - 

ATTO DI INDIRIZZO  
 
 L’anno DUEMILADICIASSETTE, addì  QUATTORDICI del mese di MARZO alle ore 
18,00, nella Sede Comunale; 
 

 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 dello 
Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO:  
 

           
          ZANZOLA STEFANO - SINDACO 
 

 
P 

 
          FIZZOTTI LUCA - VICESINDACO 
 

 
P 

 
          DI STATOLA ALESSIA   - ASSESSORE 
 

 
P 

    
PRESENTI 
 

 
3 

    
ASSENTI 
 

 
-- 

 

 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Lucia Piazza. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la 
seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del giorno. 
 

    

 

 

 

  



L A  G I U N T A  C O M U N A L E  
 
Ricordata  la delib. GC n. 64 del 18.11.2016 all’oggetto: “25.11.2016 – adesione al progetto 
“Alla Scoperta Dei Tesori Del Nostro Territorio” e alla giornata contro il femminicidio”, 
 
Premesso che l’Abbazia dei Santi Nazario e Celso rappresenta uno degli esempi più importanti 
di architettura monastica del Piemonte e senza dubbio uno dei poli monumentali 
potenzialmente di maggiore attrazione turistica per il territorio della Provincia di Novara, 
 
Preso atto che il lavoro di promozione e conoscenza diffuso dall’Amministrazione Comunale in 
questi anni ha portato alla naturale creazione di una rete territoriale di soggetti dialoganti tra 
loro, 
 
Considerata la volontà dell’Amministrazione Comunale di avviare un progetto di promozione 
culturale-turistica-sociale-sportiva che valorizzi il territorio di San Nazzaro Sesia e i propri tesori, 
 
Valutato di coinvolgere più attori (istituzionali e non) nel progetto stesso, al fine di poter 
programmare un’azione di sviluppo anche nel territorio dell’intero Est Sesia,  
 
Rilevata utile la costituzione di un gruppo di lavoro a capo del progetto denominato ”Alla 
scoperta dei tesori dei nostri territori” già definito con DGC n. 11 del 01.02.2017, così formato: 

- Stefano Zanzola, (Sindaco pro tempore di San Nazzaro Sesia) coordinatore, 
- Maria Carmela Longano e Michele Savino, coordinatori tecnici (ambiti culturale-turistico-

sociale-sportivo), 
- Francesco Cavagnino, coordinatore associazioni e identità storica, 

Tenuto conto che detto gruppo di lavoro dovrà perseguire: 
- lo sviluppo di attività culturali, turistiche, sociali e sportive sia sul territorio del Comune di San 

Nazzaro Sesia sia nel più vasto territorio dell’Est Sesia, 
- di far sì che il territorio di San Nazzaro Sesia e dintorni diventi un polo di eccellenza culturale-

turistico-enogastronomico partendo dalle proprie origini e tesori, nonché un punto di 
riferimento per iniziative sportive e sociali, 

 
Considerato che per realizzare tali obiettivi vengono individuati come partner strategici 
permanenti le seguenti organizzazioni: 

- FAI 
- ATL 
- Circolo dei Lettori, 

 
Inoltre, si individuano come azioni prioritarie per il progetto: 
 

1. la realizzazione di una piattaforma comunicativa e di report del progetto e dei suoi 
eventi; 

2. la definizione di un incontro con i Sindaci dei Comuni limitrofi entro il mese di aprile 2017 
con la finalità di estendere il progetto; 

3. la realizzazione di altri eventi, tra cui la Giornata del Partigiano (21 aprile 2017) e la 
Festa dell’Agricoltura (6-8 maggio 2017) 

 
Dato atto che la presente è un atto di indirizzo e non comporta riflessi diretti né indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria e sul patrimonio dell’Ente, né l’espressione di pareri tecnico 
contabili 
         
 



Tutto ciò premesso, ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge 
       

D E L I B E R A 
 

1. di costituire un gruppo di lavoro a capo del progetto denominato ”Alla scoperta dei tesori dei 
nostri territori” così formato: 

- Stefano Zanzola, (Sindaco pro tempore di San Nazzaro Sesia) coordinatore, 
- Maria Carmela Longano e Michele Savino, coordinatori tecnici (ambiti culturale-turistico-

sociale-sportivo), 
- Francesco Cavagnino, coordinatore associazioni e identità storica, 

2. di approvare gli obiettivi del progetto che il gruppo di lavoro dovrà perseguire: 
- lo sviluppo di attività culturali, turistiche, sociali e sportive sia sul territorio del Comune di San 

Nazzaro Sesia sia nel più vasto territorio dell’Est Sesia, 
- far sì che il territorio di San Nazzaro Sesia e dintorni diventi un polo di eccellenza culturale-

turistico-enogastronomico partendo dalle proprie origini e tesori, nonché un punto di 
riferimento per iniziative sportive e sociali, 

 
3. di realizzare tali obiettivi individuando come partner strategici permanenti le seguenti 
organizzazioni: 

- FAI 
- ATL 
- Circolo dei Lettori, 

 
4. di approvare le seguenti azioni prioritarie per il progetto: 

1. la realizzazione di una piattaforma comunicativa e di report del progetto, 
2. la definizione di un incontro con i Sindaci dei Comuni limitrofi entro il mese di aprile 

2017 per estendere il progetto, 
3. la realizzazione di altri eventi, tra cui la Giornata del Partigiano (21 aprile 2017) e la 

Festa dell’Agricoltura (6-8 maggio 2017). 

 
 
Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva e separata votazione resa all’unanimità, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 
e ss.mm.ii.. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



San Nazzaro Sesia, lì   14.03.2017                    
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
 Il Presidente Il Segretario Comunale 
                 ZANZOLA Dott. Stefano                                                                 Dott. Lucia Piazza  
             f. to in originale                         f. to  in  originale   

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE N. ……. 

Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 
legale, visti gli atti d’ufficio; 
 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 

per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune 

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed 

è stata compresa nell’elenco prot. n. .................., in data odierna, delle 

deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 

267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 18.03.2017 

                                                                    IL MESSO COMUNALE  
                               Sara PERRI-  f. to  in  originale  

ESECUTIVITA’ 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di 

questo Comune per quindici giorni consecutivi dal .......................................... 

al .......................................... ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 

dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì ................................................. 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE  

                   ________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

li, .........................................                 IL SEGRETARIO COMUNALE 


